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Równie 
Ważne

Odwiedzili Kwidzyn...
Ania  

Świątczak  
– była wokalistka 
zespołu  
„Ich Troje” 
podczas koncertu 
promowała 
swoją nową płytę 
„Anka”.

Jarosław 
Wałęsa 
– znany polityk 
Koalicji Obywatel-
skiej przyjechał do 
naszego miasta, 
aby wesprzeć 
akcję zbierania 
podpisów pod 
ustawą o in vitro.

Miś  
Paddington 
– zabawny 
miś z książek 
Michaela Bonda, 
który urodził się 
w Peru, odwiedził 
naszą Bibliotekę 
z okazji Dnia 
Pluszowego Misia.

W czasie ferii Q
dzieci się nie nudzą!

Więcej: s. 7-9

Jak w 2022 roku Q
odpoczywaliśmy od fotela?

Więcej: s. 14

Tanecznym krokiem Q
Monika i Mariusz Budyś w Nowym Orleanie

Więcej: s. 15

Kolejne wybory Q
w naszym mieście dotyczyły Młodzieżowej Rady Miejskiej

Więcej: s. 4 

Order Świętego   Q
Stanisława

w uznaniu zasług Barbary Wilk-Malinowskiej
Więcej: s. 6 

Trzy mieszkanki  Q
naszego miasta obchodziły 100. urodziny

Więcej: s. 6

Wywiad z Anią Świątczak Q
Więcej: s. 12 

WOŚP w Kwidzynie zawsze odnosiła ogromne sukcesy w dniu finału. 
Niejednokrotnie (choć nie wyścig jest tu najważniejszy) nasi mieszkańcy 
zbierali bardziej pokaźne sumy od większych miast. Jak będzie w dniu 
29 stycznia? O tym przekonamy się już wkrótce. 

 Szczegóły finału na stronie 3  
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#KWidzyn_twoje miasto

30 dni
w obrazach

I weszliśmy w nowy rok 2023.
Organizując swoje życie według kalendarza, przywykli-
śmy przekraczać granice między latami ze szczególnym 
nastawieniem. Zamykamy w tym momencie pewien 
okres i zastanawiamy się jaki będzie ten nadchodzący. 
Moment przejścia staramy się zaznaczyć intensyw-
nymi przeżyciami, by podkreślić różnicę między nowym 
a starym. Dlatego spotykamy się na organizowanych 
i prywatnych balach i zabawach. Gdy wybija północ, 
wznosimy toasty i składamy sobie życzenia pomyślności 
w nadchodzącym czasie.
Jednym z pradawnych obyczajów jest podkreślanie 
tego momentu przy użyciu fajerwerków. Widowisko to 
zawdzięczamy Chińczykom. Ich starożytne obyczaje 
zakładały potrzebę odpędzania hałasem zbierających się 
nad nowym rokiem złych duchów. Wynalazek prochu 
pozwolił im nie tylko wzmocnić ów hałas i jego domnie-
maną skuteczność, ale także wzbogacić go o efekty wizu-
alne. W średniowieczu sztuczne ognie rozpowszechniły 
się także w Europie, stając się coraz bardziej popularne, 
i zapewne gdzieś koło XVIII wieku osiągnęły w niej szczyt 
swojego prestiżu i wystawności. Od tego czasu rozpo-
wszechniły się i przestały być atrakcją przede wszystkim 
wielkich imprez, organizowanych przez przywódców 
społeczności. Dziś każdy może, stosunkowo niewielkim 
kosztem, zorganizować prywatny pokaz pirotechniczny. 
Korzystamy z tej możliwości szczególnie chętnie właśnie 
na przełomie lat.
Wielkie zamiłowanie, jakie wykształciło się w Polsce do 
tego rodzaju celebracji, może być spadkiem po latach 
władzy zależnych od Związku Radzieckiego sił, określają-
cych się dość fałszywie jako komuniści – dość fałszywie, 

bo radziecki komunizm był raczej przemocą państwa niż 
współpracą wszystkich ludzi, jak to głosiła jego ideolo-
gia. W latach komunizmu fajerwerków u nas nie było. 
Rozpowszechniły się po jego upadku, stając się dla nas 
intensywnym wyrazem indywidualnej wolności.
Dziś mamy jednak coraz więcej wątpliwości co do tego 
obyczaju. Coraz więcej mówi się o dewastującym wpływie, 
jaki hałas wywiera na zwierzęta. Pierwsze dni nowego 
roku przynoszą prośby o pomoc od zrozpaczonych 
właścicieli domowych czworonogów, które przerażone 
wybuchami uciekły przed siebie i nie można ich znaleźć, 
informacje o znalezionych zwierzętach, które błąkają 
się po ucieczce, zdjęcia ptaków, zabitych przez stres, 
leżących pokotem na ulicach miast.
Co gorsza, trzy ostatnie lata wykazują jakby słabnącą 
skuteczność sztucznych ogni w tym, co jest najważ-
niejszym ich zadaniem, w odpędzaniu złych duchów 
gromadzących się nad nadchodzącą przyszłością. Nie 
pomogły zapobiec klęskom epidemii i wojny, wpływa-
jącym na życie całego świata, stwarzającym grunt pod 
następne kłopoty, związane z gospodarczymi proble-
mami i drożyzną.
Może więc potrzebujemy innego rodzaju fajerwerków? 
Moim zdaniem powinniśmy wykorzystać przede wszystkim 
fajerwerki myślowe, których użycie rozświetli narastającą 
ciemność otaczającego nas świata i zainspiruje nas do 
własnego myślenia, niezbędnego by radzić sobie wśród 
trudności.
Dlatego chciałbym, składając Państwu życzenia, życzyć 
wszelkiej pomyślności w zaczynającym się roku, zaprosić 
Państwa jednocześnie do największej w okolicy składnicy 
takich myślowych fajerwerków, jaką jest nasza Biblioteka 
Miejsko-Powiatowa, a zwłaszcza do prowadzonego przez 
siebie działu o nazwie Mouseion – Klub Starej Książki i Płyty 
(w drugiej piwnicy po prawej stronie od głównego wejścia 
do budynku dworca). Jeśli traficie do Mouseionu, spróbuję 
pomóc wam znaleźć rakiety i światła, które eksplodują 
i rozbłysną ku waszej szczególnej radości i pożytkowi. Żeby 
nadać moc życzeniom, trzeba bowiem wesprzeć je własnym 
działaniem. A wskazywanie myślowych fajerwerków to jest 
coś, co – jak sądzę – mogę spróbować zrobić. 

Marek  
Krukowski
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▶ 31.12  

Ostatnim materiałem, 

który ukazał się 

w emisji popularnej 

kablówki był wywiad 

z Senatorem RP 

Leszkiem Czarnobajem.

▲ 2.12 Maks Belzyt 

startował w Zimowych 

Mistrzostwach 

Polski w pływaniu 

w Bydgoszczy.

▶ 2.12 Nasza ekspor-

towa para Wiktor Grunt 

i Kinga Wałdoch rywali-

zowali w Mistrzostwach 

Świata w Tańcach 

Latynoamerykańskich 

w Rimini we Włoszech, 

w kategorii 16-18 lat.

▲ 1.12 W zespole Szkół Nr 1 odbyło się spotkanie 

poświęcone zagrożeniom w cyberprzestrzeni.

▶ 3.12 W auli starego 

ogólniaka odbyła się już XXV 

edycja festiwalu „Wieczorne 

Nastroje”.

▼ 3.12 Uroczystą oprawę 

młodzieżowej pasterki 

w katedrze zapewnił 

występ Zespołu Pieśni 

i Tańca „Powiśle”
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29 stycznia 2023 roku 
zagramy pod hasłem „Chcemy 
wygrać z sepsą! Gramy 
dla wszystkich – małych 
i dużych!”

Tekst: Jolanta Makuła 
Foto: archiwum UM Kwidzyn

Będziemy zbierać pieniądze na zakup 
sprzętu pozwalającego na przyspiesze-

nie diagnostyki zakażeń, co umożliwi 
lepszą terapię sepsy, poprzez szybsze 
wdrożenie celowanego i skutecznego 
leczenia antybiotykami.
W Kwidzynie i powiecie kwidzyń-

skim Orkiestra zagra w szkołach, 
przedszkolach i instytucjach. Wystą-

pią między innymi: Mażoretki z SP 4, 
Grupa Ekoludek, Mażoretki, Maciuś 
& Piel-SPOMS, Loud Street Dance, 
Wiktoria i Marek Depa, Zespół 
Pieśni i Tańca „Powiśle”, Combo 
Juniors Band, Grupa Wokalna 
LFF „Projekt”, Klub Miłośników 
Rocka, Art Voice.
Główna impreza finałowa tradycyjnie 
odbędzie się w Hali Widowiskowo-
Sportowej Kwidzyńskiego Centrum 
Sportu i Rekreacji. Planujemy m.in. 
licytacje podarowanych przedmiotów, 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
Przed nami 31. Finał

PrzeKAż FAnTy nA liCyTACJę!

Dla mnie zawsze najwięcej emocji podczas finału budowały aukcje ze 

szczególnym uwzględnieniem rywalizacji o złote serduszka. Jako organi-

zatorzy nigdy nie potrafiliśmy wskazać co będzie przebojem aukcyjnym 

danego finału. Pamiętam, jak podczas któregoś finału na scenie w Kinote-

atrze darczyńca podarował nam chyba ze 30 sanek, a zima była bezśnież-

na. A tu szok! Wszystkie poszły za niesamowite pieniądze. A już pamiętna 

walka trzech chętnych o serduszko numer 1 to już prawdziwa abstrakcja! 

Z samej aukcji serduszek (około 130 000 złotych) uzyskaliśmy wówczas 

prawie połowę zebranych pieniędzy z finału! Jednak największym skar-

bem tych wczesnych finałów byli wspaniali ludzie, z którymi przyszło mi 

pracować – niestety nie mamy tu tyle miejsca, aby wszystkich wymienić, 

ale myślę, że oni doskonale to wiedzą. Sie ma!

Adam Kamiński, 
przez wiele lat główny prowadzący aukcje w finałach WOŚP

występy artystyczne przygotowane 
przez dzieci i młodzież, kawiarenki, 
stanowiska medyczne, loterie fantowe 

i wiele innych ciekawych atrakcji. 
Zapraszamy wszystkich do udziału 
w tegorocznym 31. Finale Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, do 
kolejnego wspólnego grania z Orkie-

strą i Sztabem WOŚP Kwidzyn. 

Jeżeli masz ciekawy przedmiot lub oferujesz usługę 
i chcesz przekazać je na licytację podczas  

31. Finału WOŚP – Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza!

Od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00–15:00  
w siedzibie KCK przy ul. 11 Listopada 13  

zbierane są przedmioty przeznaczone na licytację.

Nie pasują Wam godziny? Nie jesteście w stanie dostarczyć fantów? 

Skontaktujcie się z nami pod nr tel.: 695 566 945 lub 661 973 627.

Nie czekajcie do ostatniej chwili!

Anna Dreger
W. Kosiński
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Stowarzyszenie Akwedukt 
wróciło do wieloletniej 
tradycji organizacji spotkania 
dedykowanego wszystkim 
aktywnym mieszkańcom 
Kwidzyna. Po 3-letniej 
przerwie, w auli Szkoły 
Podstawowej nr 5 odbyły się 
obchody Międzynarodowego 
Dnia Wolontariusza i Wolonta-
riuszki oraz Kwidzyński Dzień 
Młodzieży. 

Tekst: Beata Żakowska 
Foto: Archiwum Akwedukt

W przedświątecznej i bardzo pozy-

tywnej atmosferze, spotkało się ponad 
sto aktywnych osób z Kwidzyna 
i powiatu kwidzyńskiego. Uczestni-
kami i uczestniczkami byli wolon-

tariusze i wolontariuszki w każdym 
wieku, którzy na co dzień wspierają 
swoje społeczności oraz ważne jest dla 
nich dobro i pomoc sąsiedzka.
Podczas spotkania podsumowano pilo-

tażowy projekt Akweduktu – Kwidzyń-

ski Fundusz Inicjatyw Młodzieżowych 

Sukces Kwidzyńskiego Funduszu inicjatyw 
Młodzieżowych 

(KFIM). Zaprezentowano także film 
z relacją z inicjatyw zrealizowanych 
w ostatnich miesiącach. Jednym 
z elementów projektu były szkolenia 
z zarządzania projektem, konkurs na 
projekty młodzieżowe, mentoring 
oraz Dzień Młodzieży. W szkoleniach 
udział wzięło łącznie 18 grup i ponad 
100 młodych osób. Ostatecznie dofi-

nansowanych zostało 14 projektów 
na łączną kwotę 13 000 złotych. Zre-

alizowane zostały m.in. warsztaty 

ludzie samodzielnie wymyślali oraz 
realizowali działania, które wedle ich 
opinii są dla nich ważne. Uczyli się 
planowania projektu, pracy w gru-

pie, radzenia sobie z problemami, 
kalkulacji budżetu. Obecnie przepro-

wadzana jest ewaluacja projektu, aby 
dokładnie dopasować go do potrzeb 
młodzieży w kolejnych latach. Dzia-

łania będą kontynuowane również 
w 2023 roku, dlatego zapraszamy 
młode osoby/grupy do obserwowania 
strony internetowej www.akwedukt.
org.pl oraz profilu na portalach FB 
i Instagramie.
W przedświątecznym klimacie zor-

ganizowano różnorodne warsztaty 
– wyrabiania świec, makramowe 
ozdoby, dekorowanie pierniczków, 
prezentację o tym jak zostać wolon-

tariuszem/wolontariuszką w ramach 
Europejskiego Korpusu Solidarno-

ści. Poza tym była przestrzeń na 
rozmowy i wymianę pomysłów oraz 
dzielenie się planami na najbliższą 
przyszłość. 

z umiejętności budowania infrastruk-

tury obozowej, tworzenia świeczek, 
promocji adopcji zwierząt, warsztaty 
Capoeira, warsztaty fryzjerskie, gra 
terenowa, wyremontowano 3 prze-

strzenie/korytarze do nieformalnych 
spotkań młodzieżowych w kwidzyń-

skich szkołach.
KFIM to działanie, które można ocenić 
jako wielki sukces. Program cieszył się 
dużą popularnością. Było to pierw-

sze tego typu działanie, gdzie młodzi 

Jedną z form walki z mar-
notrawieniem żywności jest 
zmiana codziennych nawyków 
poprzez planowanie posiłków 
czy robienie zakupów z listą. 
Jeśli jednak przygotujemy 
już za dużo jedzenia (np. po 
świętach czy przyjęciach), 
rozmrozi nam się lodówka 
i nie chcemy, żeby jej zawar-
tość się zepsuła, wyjeżdżamy 
na długie wakacje, a w domu 
wciąż jest sporo dobrego 
jedzenia, jest na to sposób 
– JADŁODZIELNIA.

Tekst: Beata Żakowska 
Foto: arch. MOPS w Kwidzynie

Koniec marnowania żywności!
W ubiegłym roku wspaniały odzew 
wywołało uruchomienie kwidzyńskiej 
jadłodzielni, która mieści się obok 
budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej przy ul. Grudziądzkiej 6. 
Jadłodzielnia jest dostępna 7 dni w tygo-

dniu, 24 godziny na dobę. Jest miejscem 
gromadzenia produktów spożywczych, 
którymi chcemy podzielić się z innymi 
mieszkańcami miasta. Zasady korzysta-

nia z jadłodzielni są intuicyjne i proste. 
Umieszczamy w niej produkty, które 
sami moglibyśmy zjeść.
W lodówce można umieścić produkty 
„mokre” (np. masło, ser, bigos, pierogi, 
ciasto) a w szafce produkty suche (np. 
mąka, kasza, ryż, cukier, słodycze).

Zgodnie z szacunkami Programu Racjo-

nalizacji i Ograniczenia Marnotrawstwa 
Żywności marnujemy rocznie prawie 
5 mln ton żywności, z czego 3 mln 
przypadają na gospodarstwa domowe. 
Marnowanie żywności wpływa negatyw-

nie na środowisko naturalne, ponieważ 
wiąże się z utratą cennych zasobów, 
potrzebnych do jej wyprodukowania, 
paliw, które zużywamy do jej trans-

portu. Ponadto marnowanie żywności 
przyczynia się do uwalniania gazów 
cieplarnianych do atmosfery oraz do 
produkowania dużej masy odpadów 
żywnościowych. Co więcej, marnowanie 
żywności wpływa również negatywnie 
na budżet domowy! 

16 grudnia 2022 r. odbyło 
się pierwsze posiedzenie 
kwidzyńskiej Młodzieżowej 
Rady Miejskiej. Zasiada w niej 
14 radnych, reprezentujących 
14 kwidzyńskich szkół. Rada 
to organ konsultacyjny, 
doradczy i inicjatywny samo-
rządu Kwidzyna.

Tekst: Michał Samp 
Foto: Aleksander Łubiński/UM

Młodzieżowa rada Miejska już działa
Bartosz Bródka z I Liceum Ogólno-

kształcącego im. Władysława Gębika 
w Kwidzynie został wybrany na Prze-

wodniczącego Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Kwidzynie. Zastępcą 
wybrano Jakuba Obuchowskiego 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 2 w Kwidzynie. 

Podczas XIII Powiślańskiego 
Konkursu na Instrumenty Dęte 
im. prof. Marka Schillera odbył 
się recital flecistki Magdy 
Morus-Fijałkowskiej. 

Tekst: Beata Żakowska 
Foto: Archiwum M. Morus-Fijałkowska

W programie znalazły się sonaty na flet, 
flet altowy i fortepian Konrada Mikala 
Øhrna oraz Michała Grabowskiego. 
Są one częścią projektu „Flute shades. 
Sonaty na flet, flet altowy i fortepian 
kompozytorów XX i XXI wieku”. Solistce 
akompaniowała na fortepianie Dorota 
Maciaszczyk. 

recital kwidzyńskiej flecistki

Po wielu latach stanęłam na scenie, na któ-

rej stawiałam pierwsze muzyczne kroki. 

Serdecznie dziękuję burmistrzowi panu 

Andrzejowi Krzysztofiakowi za objęcie pa-

tronatem projektu Flute shades. Dziękuję 

wspaniałej pianistce dr Dorocie Maciasz-

czyk, bez której ten projekt nie ujrzałby 

światła dziennego. Dziękuję serdecznie dy-

rektorowi Państwowej Szkoły Muzycznej 

I stopnia im. F. Nowowiejskiego w Kwidzy-

nie, panu Jarosławowi Golderowi za zapro-

szenie, życzliwość i wsparcie.

Magda Morus-Fijałkowska 

Grudzień w Kwidzyńskich 
Szkołach Społecznych był jak 
co roku wyjątkowym czasem 
i obfitował w wiele wydarzeń 
i imprez wpisanych w życie 
Społka. Serię takich atrakcji 
rozpoczął „Powiatowy Kon-
kurs na Kalendarz Adwentowy 
i Domek z Piernika”. Dzięki 
wystawie można było poczuć 
świąteczny klimat.

Tekst: Marzenna Czyżewski, Izabela Gmińska, 
Agnieszka Parehuda 
Foto: Archiwum KSS

Czas Świąt Bożego Narodzenia to także 
dzielenie się z potrzebującymi. Prze-

prowadzono w tym celu akcje wspiera-

jące takie jak: Szlachetna Paczka, „Kup 
pluszaka - wesprzyj psiaka”, sprzedaż 
stroików bożonarodzeniowych.
Na podkreślenie zasługuje inicjatywa 
młodzieży, która pod czujnym okiem 
Stowarzyszenia „Akwedukt” opracowała 

Gorący grudzień w Społku

i zrealizowała dwa projekty: „Korytarz 2.0” 
– zaadaptowanie szkolnej  przestrzeni 
do relaksu, a także promocję schroniska 
dla zwierząt. Pomysły naszych uczniów 
zostały wyróżnione i dofinansowane 
przez Kwidzyński Fundusz Inicjatyw 
Młodzieżowych. Innym sukcesem 
uczniów było zdobycie Nagrody Spe-

cjalnej podczas Festiwalu Nauki E(x)plory.
Ważnym wydarzeniem w grudniu 

honorowy Przyjaciel Szkoły Jerzy 
Śnieg, Przewodniczący Rady Powiatu 
Kwidzyńskiego.
Grudniowy czas to okres najbardziej 
wyczekiwany w szkole za sprawą 
świątecznego nastroju, który od lat 
potrafią wspólnie wytworzyć nauczy-

ciele, rodzice i uczniowie. Dekorowa-

nie bożonarodzeniowego drzewka, 
warsztaty robienia stroików świątecz-

nych czy też pieczenie pierniczków, 
to tylko namiastka okołoświątecz-

nych przyjemności. Grudzień – to czas 
radości, obdarowywania prezentami, 
życzeniami... Aby tradycji stało się 
zadość, nie zabrakło więc wigilii szkol-
nych, Jasełek, podczas których wszyst-
kich połączyła kolęda. Świąteczny 
nastrój ze szkoły został przeniesiony 
do miejskiego teatru, gdzie odbył się 
koncert „Idą Święta” –  świadectwo 
magii wspólnoty jaką tworzą Kwi-
dzyńskie Szkoły Społeczne. 

były z pewnością obchody Święta 
Szkoły, w tym Zabawy z Noblistami. 
Formuła zabaw jest od lat niezmienna 
- udział w warsztatach tematycznych 
związanych z noblowskimi dziedzi-
nami. Zwieńczeniem spotkania był 
Powiatowy Konkurs dot. twórczości 
artystycznej, w którym nagrodzono 
liczną grupę uzdolnionej młodzieży. 
W tym roku mecenat nad akcją objął 
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Grudzień to czas świętowania, 
ale w tym roku był pod pew-
nym względem wyjątkowy! 
Aż trzy mieszkanki Kwidzyna 
uczciły w minionym miesiącu 
jubileusz setnych urodzin.

Tekst: Anna Dreger 
Foto: Archiwum UM Kwidzyn

Setne jubileusze

W tych trudnych obecnie czasach często poświę-

camy go za mało naszym bliskim, a szczególnie 

osobom starszym. Moje pokolenie zostało wy-

chowane w szacunku do siwego włosa i jestem 

dumny z naszych jubilatek i ich kondycji.

Andrzej Krzysztofiak,
Burmistrz Kwidzyna 

Kwidzynianka Barbara Wilk-
Malinowska otrzymała Order 
Świętego Stanisława III klasy. 
Został on ustanowiony przez 
króla Stanisława Augusta 
Poniatowskiego w 1765 roku 
i zajmował wtedy drugie 
miejsce w hierarchii orderów 
Rzeczypospolitej Obojga Naro-
dów po Orderze Orła Białego. 
Do III rozbioru w 1795 roku 
odznaczono nim 1666 osób.

Tekst: Antoni Barganowski 
Foto: Archiwum B. Wilk-Malinowskiej 

Jego nadawanie kontynuowano 
w Księstwie Warszawskim (wyróż-

niono tylko 18 osób) i w Królewstwie 
Polskim, kiedy został podzielony 
na 4 klasy (łącznie 1660 odznaczo-

nych). Nadawanie orderu wzno-

wiono w Trzeciej Rzeczypospolitej 
jako odznaczenia niepaństwowego. 
Przyznaje go od 2005 roku Wielka 
Narodowa Kapituła Orderu Świę-

tego Stanisława w Polsce, której obec-

nie Wielkim Mistrzem jest prof. dr 
hab. Mirosław Nader, a uroczysta 
ceremonia wręczenia ma miejsce 
w warszawskim Kościele św. Krzyża 
na Krakowskim Przedmieściu w imie-

niny Stanisława. W Łazienkach Kró-

lewskich ma siedzibę Stowarzyszenie 
Dam i Kawalerów Orderu Świętego 
Stanisława. Przyświeca im szlachetna 
idea wyrażona hasłem: Praemiando 
incitat! (Nagradzając zachęcaj!) do 
pracy i działalności na rzecz bliźnich, 
potrzebujących wsparcia. Chodzi też 
o upamiętnienie biskupa krakow-

skiego Stanisława ze Szczepanowa 
(1030–1079), który zginął śmiercią 

zaszczytne wyróżnienie 
Barbary Wilk-Malinowskiej

męczeńską poćwiartowany z woli 
króla Bolesława Śmiałego. Kano-

nizowany przez papieża Innocen-

tego IV (1253), przez papieża Jana 
XXIII ustanowiony patronem Polski 
(1963), został w 900 - rocznicę śmierci 
nazwany przez Jana Pawła II podczas 
I pielgrzymki do Ojczyzny „patronem 
chrześcijańskiego ładu moralnego”. 
Jest w Polsce patronem 4 archidiecezji 
i 5 diecezji oraz dziesiątków parafii.
Urodzona w Suszu Barbara Wilk-Mali-
nowska, absolwentka zabytkoznawstwa 
i konserwatorstwa na Wydziale Sztuk 
Pięknych toruńskiego UMK, nauczy-

cielka i pracowniczka domu kultury 
(1970–1975), najbardziej znana jest 
jako wieloletni adiunkt, starszy adiunkt 
i kustosz Działu Sztuki w kwidzyń-

skim Muzeum Zamkowym (1975–2008). 
Przygotowała i wykonała ponad 100 
wystaw tematycznych. Najważniejsze 

to: Jadwiga Budzisz-Bujnowska – życie 
i twórczość, Koń w malarstwie polskim 
ze zbiorów polskich muzeów, Kantor 
– życie i twórczość oraz Dziadek do 
orzechów, za którą w Ogólnopolskim 
Konkursie na „Najciekawsze wyda-

rzenie roku 1994” otrzymała nagrodę 
Ministra Kultury i Sztuki. Prezento-

wała ją w 9 miastach Polski, we Francji 
i w Austrii. Jako artysta – plastyk zapro-

jektowała i wykonała dziesiątki rzeźb 
i tablic pamiątkowych. Jest autorką 
katalogów wystaw oraz artykułów 
i wydawnictw, w tym współautorką 
przewodnika po Kwidzynie (1994). Była 
wieloletnią recenzentką Ogólnopol-
skiego i Międzynarodowego Przeglądu 

Sztuki Więziennej.
Przez 5 kadencji była radną miasta 
Kwidzyna (1994–2014) – m.in. prze-

wodniczącą Komisji Oświaty, Kul-
tury, Sportu, Rekreacji i Turystyki. 

Jest aktywną członkinią Związku 
Nauczycielstwa Polskiego i Towarzy-

stwa Miłośników Ziemi Kwidzyńskiej. 
Uwielbia urlopy nad jeziorem, zwie-

dzanie zabytków krajowych i zagra-

nicznych, muzykę klasyczną. Prywat-
nie żona znanego i cenionego lekarza 
– pediatry, matka dwóch niezwykle 
utalentowanych córek oraz babcia 
trzech wspaniałych wnuczek.
Posiada m.in. Srebrny Krzyż Zasługi, 
odznaki „Zasłużony Działacz Kultury” 
czy „Zasłużony Działacz Związkowy 
Kultury i Sztuki”. Laureatka nagrody 
Burmistrza Miasta Kwidzyna – Czło-

wiek Kultury oraz nagród Przewod-

niczącego Rady Miasta i Starosty 
Kwidzyńskiego.
Gratulujemy Pani Basiu i życzymy 
dalszych wyróżnień oraz sukcesów 
na niwie plastycznej. 

Z tej okazji Pani Władysława Zatorska 
oraz siostry Maria Ellwart i Kune-

gunda Klimek przyjęły życzenia, 
kwiaty i symboliczny tort od burmi-
strza Andrzeja Krzysztofiaka.
Życzymy Jubilatkom dużo optymizm, 
dobrego zdrowia i nieprzemijającej 
pogoda ducha! 

Tereny Rekreacyjno–Wypoczynkowe „Miłosna” 

zapraszają młodzież powyżej 10. roku życia na 

kursy nauki jazdy konnej. Odbędą się one pod-

czas ferii zimowych, od poniedziałku do piątku, 

w godzinach 10.00-14.00 w dwóch terminach.

16–20.01.2023 – kurs prowadzony przez  �

Grzegorza Twardowskiego

23–27.01.2023 – kurs prowadzony przez  �

Klaudię Harasimowicz

Koszt kursu wynosi 450,00 zł od osoby. W cenie 

uczestnicy będą mieli zagwarantowaną naukę 

jazdy konnej, zajęcia z jeździectwa i przekąski. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w biu-

rze TRW „Miłosna”, pod nr telefonu 55 279 39 58 

w godz. 8.00–15.00 lub mailowo: biuro.milosna@

gmail.com. Formularz wniosku skierowania na 

kurs oraz wszystkie załączniki do pobrania ze 

strony:  

www.milosna.kwidzyn.pl.

Ferie w siodle Q
Tekst: Beata Żakowska, Foto: Aleksander Łubiński



Wiadomości miejskie styczeń 2023facebook.com/KwidzynCity8 Wiadomości miejskie styczeń 2023 facebook.com/KwidzynCity 9

23.01

PONIEDZIAŁek

10:30                  KINO - Mumie  - bilet 14 zł
10:00-11:30   FERIE NA LUDOWO - warsztaty wokalno-taneczne
                               /przedszkola/ - Teatr ul. Katedralna 18              
11:00                  WSPÓLNA ZABAWA Z ULUBIONĄ PIOSENKĄ   
                               /grupa młodsza 10-14 lat/ - ul. 11 Listopada 13
14:00                  WSPÓLNA ZABAWA Z ULUBIONĄ PIOSENKĄ 
                               /grupa starsza 14-20 lat/ - ul. 11 Listopada 13
16:30                  SPEKTAKL DLA DZIECI BAWŁANEK TIKO I KRÓLOWA FRUNCJA - bilet 20 zł
                               /wiek od 3 roku życia do 9 lat/

24.01

WTOREK

10:30                 KINO - Mumie - bilet 14 zł
10:00- 14:00 KREATYWNIE Z DECOUPAGE - 20 zł
                               /8-12 lat/ - ul. 11 Listopada 13
11:00                 WSPÓLNA ZABAWA Z ULUBIONĄ PIOSENKĄ 
                              /grupa młodsza 10-14 lat/ - ul. 11 Listopada 13
14:00                WSPÓLNA ZABAWA Z ULUBIONĄ PIOSENKĄ 
                              /grupa starsza 14-20 lat/ - ul. 11 Listopada 13
16:00-17:00 TANECZNYM KROKIEM DO STUDNIÓWKI
                              /grupa starsza 15+/ - Czarna sala ul. Słowiańska 13

25.01

ŚRODA

10:30                 KINO - Dziwny świat - bilet 12 zł 
10:00- 14:00 SZYCIOWY MISZ MASZ- 20 zł
                              /8-12 lat/ - ul. 11 Listopada 13
10:00-11:30  FERIE NA LUDOWO - warsztaty wokalno-taneczne
                               /przedszkola/ - Teatr ul. Katedralna 18
11:00                WSPÓLNA ZABAWA Z ULUBIONĄ PIOSENKĄ 
                              /grupa młodsza 10-14 lat/ - ul. 11 Listopada 13
14:00                WSPÓLNA ZABAWA Z ULUBIONĄ PIOSENKĄ 
                              /grupa starsza 14-20 lat/ - ul. 11 Listopada 13
16:00-17:00 ZATAŃCZ Z KCK
                              /grupa młodsza 7-15 lat/ - Czarna sala ul. Słowiańska 13

26.01

CZWARTEK

10:30                 KINO - Buzz Astral - bilet 11 zł 
10:00- 14:00 KREATYWNIE Z WŁÓCZKĄ - 20 zł
                              /8-12 lat/ - ul. 11 Listopada 13
11:00                WSPÓLNA ZABAWA Z ULUBIONĄ PIOSENKĄ 
                              /grupa młodsza 10-14 lat/ - ul. 11 Listopada 13
14:00                WSPÓLNA ZABAWA Z ULUBIONĄ PIOSENKĄ 
                             /grupa starsza 14-20 lat/ - ul. 11 Listopada 13
17:00                COMBO JUNIORS BAND - wspólne muzykowanie dla osób grających na instrumentach dętych
                             /należy mieć ze sobą własny instrument/ - ul. 11 listopada 13

27.01

PIĄTEK

10:30                KINO - Mumie - bilet 14 zł 
11:00                WSPÓLNA ZABAWA Z ULUBIONĄ PIOSENKĄ 
                             /grupa młodsza 10-14 lat/ - ul. 11 Listopada 13
14:00               WSPÓLNA ZABAWA Z ULUBIONĄ PIOSENKĄ 
                             /grupa starsza 14-20 lat/ - ul. 11 Listopada 13

  

Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń!Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń!  
Organizator
Kwidzyńskie Centrum Kultury
ul. 11 listopada 13
82-500 Kwidzyn

Hello

16.01

PONIEDZIAŁEK

10:30                   KINO - Kot w butach. Ostatnie życzenie - bilet 14 zł
10:00-11:30    FERIE NA LUDOWO - warsztaty wokalno-taneczne
                                /przedszkola/ - Teatr ul. Katedralna 18              

10:00-11:00    FERIE Z GITARĄ - wspólne muzyczne gry i zabawy
                                /grupa młodsza, początkująca  7-12 lat/  - Teatr ul. Katedralna 18            

11:00-12:00   FERIE Z GITARĄ  - wspólne muzyczne gry i zabawy
                               /grupa starsza, zaawansowana 13-18 lat/ - Teatr ul. Katedralna 18
11:00-12:30   PRACOWNIA PLASTYCZNA - Rysunek i malarstwo
                               /grupa młodsza 6-9 lat/ - ul. 11 Listopada 13
13:00-15:00   PRACOWNIA PLASTYCZNA - Rysunek i malarstwo
                               /grupa starsza 10-15 lat/ - ul. 11 listopada 13

17.01

WTOREK

10:30                 KINO - Kot w butach. Ostatnie życzenie - bilet 14 zł 

10:00-11:00   FERIE Z GITARĄ - wspólne muzyczne gry i zabawy
                              /grupa młodsza, początkująca 7-12 lat/ - Teatr ul. Katedralna 18 

11:00-12:00 FERIE Z GITARĄ - wspólne muzyczne gry i zabawy
                              /grupa starsza, zaawansowana 13-18 lat/ - Teatr ul. Katedralna 18
11:00-12:30 PRACOWNIA PLASTYCZNA - Formy przestrzenne z plastikowych butelek
                              /grupa młodsza 6-9 lat/ - ul. 11 Listopada 13
13:00-15:00 PRACOWNIA PLASTYCZNA - Formy przestrzenne z plastikowych butelek
                              /grupa starsza 10-15 lat/ - ul. 11 listopada 13
16:00-17:00 TANECZNYM KROKIEM DO STUDNIÓWKI
                              /grupa starsza 15+/ - Czarna sala ul. Słowiańska 13

18.01

ŚRODA

10:30                  KINO - Kot w butach. Ostatnie życzenie - bilet 14 zł 

10:00-11:30   FERIE NA LUDOWO - warsztaty wokalno-taneczne
                               /przedszkola/ - Teatr ul. Katedralna 18
10:00-11:00   FERIE Z GITARĄ - wspólne muzyczne gry i zabawy
                               /grupa młodsza, początkująca 7-12 lat/ - Teatr ul. Katedralna 18 

11:00-12:00  FERIE Z GITARĄ - wspólne muzyczne gry i zabawy
                               /grupa starsza, zaawansowana 13-18 lat/ - Teatr ul. Katedralna 18
11:00-12:30  PRACOWNIA PLASTYCZNA - Naczynia ozdobne z masy solnej
                               /grupa młodsza 6-9 lat/ - ul. 11 Listopada 13
13:00-15:00  PRACOWNIA PLASTYCZNA - Naczynia ozdobne z masy solnej
                                /grupa starsza 10-15 lat/ - ul. 11 listopada 13
16:00-17:00  ZATAŃCZ Z KCK
                                /grupa młodsza 7-15 lat/ - Czarna sala ul. Słowiańska 13

19.01

CZWARTEK

10:30                KINO - Kot w butach. Ostatnie życzenie - bilet 14 zł 

10:00-11:00 FERIE Z GITARĄ - wspólne muzyczne gry i zabawy
                              /grupa młodsza, początkująca 7-12 lat/ - Teatr ul. Katedralna 18 

11:00-12:00 FERIE Z GITARĄ - wspólne muzyczne gry i zabawy
                              /grupa starsza, zaawansowana 13-18 lat/ - Teatr ul. Katedralna 18
11:00-12:30 PRACOWNIA PLASTYCZNA - Kompozycje z ziaren
                             /grupa młodsza 6-9 lat/ - ul. 11 Listopada 13
13:00-15:00 PRACOWNIA PLASTYCZNA - Kompozycje z ziaren
                             /grupa starsza 10-15 lat/ - ul. 11 listopada 13
17:00               COMBO JUNIORS BAND - wspólne muzykowanie dla osób grających na instrumentach dętych

                            /należy mieć ze sobą własny instrument/ - ul. 11 listopada 13

20.01

PIĄTEK

10:30                 KINO - DC Liga Super-Pets - bilet 10 zł 

10:00-11:00 FERIE Z GITARĄ - wspólne muzyczne gry i zabawy
                              /grupa młodsza, początkująca 7-12 lat/ - Teatr ul. Katedralna 18 

11:00-12:00 FERIE Z GITARĄ - wspólne muzyczne gry i zabawy
                              /grupa starsza, zaawansowana 13-18 lat/ - Teatr ul. Katedralna 18
11:00-12:30 PRACOWNIA PLASTYCZNA - Scenki rodzajowe, piórko i akwarela
                             /grupa młodsza 6-9 lat/ - ul. 11 Listopada 13
13:00-15:00 PRACOWNIA PLASTYCZNA - Scenki rodzajowe, piórko i akwarela
                              /grupa starsza 10-15 lat/ - ul. 11 listopada 13

Hello

zapisy i informacje
tel. 55 279 35 28

kWidzyńskie centrum kultury
#CzujeKultureHello Ferie 2023
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www.bibliotekakwidzyn.com.pl

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Alicja Reschke

Z okazji dnia pluszowego misia naszą 
bibliotekę odwiedził niecodzienny 
gość – Miś Paddington. Dzięki współ-
pracy z Barbarą Dzich nie zabrakło 
zabaw, tańców z animatorką, loterii 
z nagrodami i wielu innych atrakcji. 
Zabawy plastyczne, zagadki i quizy 
oraz niespodzianka dla każdego 
dziecka. Hitem jak zawsze było malo-

wanie twarzy. I nie tylko dzieci. 

dzień pluszowego misia Q

Tekst: Alicja Reschke 
Foto: Małgorzata Pawłowska

Cieszymy się, że tak chętnie korzysta-

cie z oferty Wypożyczalni dla Dzieci. 
W warsztatach „Sówka Kolejówka, 
bajkowa podróż po Kwidzynie”, „Małe 
co nie co z książką” oraz w „Biblio-
tour” udział wzięły dzieci z: Przed-

szkola Integracyjnego, Szkoły Podsta-

wowej w Nowym Dworze, Przedszkola 
„Smyk”, Przedszkola Miejskiego nr 2, 
Przedszkola „Chatka Puchatka” oraz 
Szkoły Podstawowej nr 5. 

Podróże Sówki Kolejówki Q
Tekst: Alicja Reschke 
Foto: Aneta Czapla

Projekt „Skarpeta” zakończony sukce-

sem! Piękne, świąteczne, mięciutkie 
skarpety mogliście podziwiać 6 grud-

nia podczas „Mikołajek w Bibliotece”. 
Skarpety zostały wydziergane przez 
nasze niezastąpione Uczestniczki 
cotygodniowych zajęć „Samo się 
zrobiło”. 

Tekst i foto: Adam Kamiński

To już kilkuletnia tradycja, że pod 
koniec roku dzieci ze szkół pod-

stawowych zgłaszają swoje prace 
do Urzędu Miejskiego na konkurs 
najpiękniejszych kartek świątecz-

nych, a także na graficzną ozdobę 
noworocznego kalendarza. Niestety 
głównych nagród jest bardzo mało 
a prac napływa ogromna ilość. Aby 
móc obejrzeć wszystkie nadesłane, 
a przynajmniej ich większość, trzeba 
odwiedzić wystawę umieszczoną 
w holu Biblioteki. Zapraszamy! 

Kartki i kalendarze na wystawie Q

Świąteczny projekt „Skarpeta” Q

Tekst i foto: Alicja Reschke

Sówka Kolejówka stała się bardzo 
ważną częścią naszej bibliotecz-

nej oferty. Jak zapewne pamiętacie 
wszystko zaczęło się od bajki Kami-
shibai, którą pokochali nasi najmłodsi 
czytelnicy. Dzieci z kwidzyńskich szkół 
z zaciekawieniem przysłuchiwały 
się historii o Sówce. Dziś mamy dla 
Was kolejną niespodziankę – „Sówka 
Kolejówka” została wydana w postaci 
książki, której egzemplarz możecie 
wypożyczyć w Dziale dla Dzieci. 
Zapraszamy! 

Książka Sówka Q

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Alicja Reschke

Po raz kolejny ekipa biblioteki przy-

gotowała dla najmłodszych moc nie-

samowitych atrakcji z okazji imienin 
Świętego Mikołaja. Nie zabrakło dobrej 
zabawy, słodkich podarunków i wul-
kanu radości. Przy okazji zabawy 

Mikołajki w bibliotece Q

zbierano pieniążki na szczytny cel 
w świątecznym kiermaszu chary-

tatywnym. W tej zabawie wspierali 
organizatorów: Kwidzyńskie Towa-

rzystwo Przyjaciół Chorych, Hospi-
cjum im. Św. Wojciecha, Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 oraz Szkoła 
Przysposabiająca do Pracy. 

Motanki Q
Tekst: Alicja Reschke 
Foto: Aneta Czapla

Za nami drugie warsztaty motania 
tradycyjnych ukraińskich laleczek 
zwanych motankami. Po raz kolejny 
spotkaliśmy się w międzynarodo-

wym, kreatywnym składzie. Warsz-

taty poprowadziła pani Ina z miasta 
Dnipro. Serdecznie dziękujemy Pani 
Inie za podzielenie się wiedzą i umie-

jętnościami, a uczestnikom za miłe 
towarzystwo. 

Tekst: Katarzyna Bednarek 
Foto: Alicja Reschke

Z inicjatywy grupy młodych: Ana-

stasiiy Isaienko, Filipa Bednarka 
i Oskara Turowicza, uczestników pro-

gramu Młoda Polska, realizowanego 
w ramach Szkoły Liderów, Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności 
w bibliotece odbyła się sesja dialogu 
w formacie „World Cafe” z udziałem 
mieszkańców Kwidzyna. To pierwsze 
tego rodzaju wydarzenie w naszym 
mieście. 
W ramach „World Cafe”, osoby o roz-

maitych poglądach mogły wymienić 
swoje opinie, zachowując kulturalną 
dyskusję w duchu nowoczesnego 
i konstruktywnego dialogu. Mło-

dzież, osoby dorosłe oraz seniorzy 
pod opieką moderatorów dyskutowali 
na tematy dotykające różnych dzie-

dzin i odnoszących się do bieżących 

World Cafe Q

problemów mniejszych miast. Silną 
grupą dyskusji byli obywatele z Ukra-

iny mieszkający w Kwidzynie. Tematy 
dobrane zostały tak, aby skłonić do 
ewentualnej refleksji, co do wyzwań 
stojących przed mieszkańcami Kwi-
dzyna w obecnych czasach.
1) Bliscy sąsiedzi z Ukrainy – jak 

żyć, aby było nam po drodze?
2) Tożsamość lokalna – przeżytek, 

czy nowoczesny patriotyzm?
3) Cyfryzacja – zbliża, czy oddala 

ludzi?
4) Dialog – luksus XXI wieku. 
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adam kamiński poleca...

zagadka
Jeden z baristów umiera po wypiciu kawy 
z pewnym dodatkiem. Co to było?
A. arszenik,
B. colchican,
C. strychnina,
d. sok wilczomlecza.Wedle autora i wydawcy to pierwsza część kry-

minalno-detektywistycznej serii Burgund Café, 
w której każdy łyk mocnego, aromatycznego 
espresso zbliża Czytelnika do uzależnienia 
od zbrodni.
Choć fabuła jest niby stara jak świat (grupa osób 
zamknięta w jednym obiekcie w ramach szko-

lenia baristów), ale jak każde danie, podane 
w całkowicie nowym wydaniu. Fajnie, że po raz 
pierwszy spotykamy się z kryminałem parują-

cym świeżo zmieloną kawą. Lekko napisana 
historia z elementami komediowymi. Dobra 
pozycja na nasz zabiegany czas, naprawdę 
można przy niej odetchnąć.
Do zaczytania… ;-) 

Kawa nie zawsze  
wychodzi na zdrowie
Tomasz Brewczyński –  
„Kawa, zanim zginiesz”

Na prawidłowe odpowiedzi czekamy 
pod adresem halo@kwidzyn.pl 
do 20 stycznia 2023 roku. Ważne, aby  
przy podaniu odpowiedzi dopisać zgodę  
na publikację imienia i nazwiska 
(w przypadku wygranej). Odpowiedzi bez 
takiej zgody nie będą brane pod uwagę.

W poprzednim numerze prawidłowa 
odpowiedź ukryła się pod literką  
C – 1997 na warszawskiej Ochocie. 
Nagrody otrzymują: Adam Jezierski, Sylwester 
dudojć, Anna Miller, Anna Templin.
Gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagród 
do Biblioteki.

kWidzyńskie centrum kultury
#CzujeKulture

Wywiad przeprowadziła Katarzyna Zieliń-
ska. Foto: Kwidzyńskie Centrum Kultury

Ania Świątczak za wikipedią pol-
ska piosenkarka i prezenterka 
telewizyjna.
Uwielbiam piosenkarkę.

A prezenterkę telewizyjną?
Miałam taki epizod. Kilka lat temu 
nowo powstająca telewizja w Gdyni 
TBN, która dopiero wchodziła na 
polski rynek zaprosiła mnie do jed-

nego z takich programów, w którym 
jednocześnie byłam prowadzącą 
i pisałam też scenariusz. Może stąd 
ta prezenterka telewizyjna, bo miałam 
tam swój program Punkt Zwrotny. 
Spotykałam się w nim z ludźmi, 
rozmawialiśmy o tychże punktach 
zwrotnych w życiu każdego z nas. Tak 
nagrałam materiał na kilka sezonów 
spotkań. Przefantastyczna przygoda. 
Ja w ogóle uwielbiam ludzi, więc lubię 
tak siedzieć i gadać. Czułam się jak 
ryba w wodzie.

Powtórzyłabyś to? 
Tak, oczywiście, jak najbardziej. Cie-

kawa jestem czego bym się jeszcze 
nauczyła, bo wtedy byłam na etapie 
bardziej mówienia niż słuchania, więc 
dla mnie to była ogromna szkoła. 
Moje dzieci mogłyby temu mocno 
kibicować.

Nie jesteś już świeżynką na sce-

nie. 7 lat w zespole Ich Troje, 
w 2009 roku pierwsza solowa 
płyta Aniqa, potem w 2016 roku 
album studyjny Mińska Life, 
w 2020 roku powrót do Ich Troje 
i teraz kolejna płyta ANKA. Jak 
się z tym czujesz?
Przez wiele lat myślałam, że jestem 
takim chodzącym chaosem. Ale potem 
wymyśliłam sobie, że ja naprawdę 
uwielbiam muzykę. Uwielbiam 
współpracować muzycznie z ludźmi, 
w ogóle lubię ludzi w kontekście słu-

chaczy, którzy przychodzą po kon-

cercie i mogę wtedy skonfrontować 
to, co tam gdzieś w duszy gra. Od 
dwóch lat jestem częścią chóru TGD, 
nagraliśmy teraz płytę Kolędy świata, 
z którą niebawem ruszamy w trasę i to 
jest dopiero przygoda. Tak naprawdę 
każda z tych płyt czy koncertów, bo 
to czasami są projekty, które nieko-

niecznie znajdują odzwierciedlenie 
w płycie, ale budują relacje między 
ludźmi, każdą z nich charakteryzuje 
jakiś taki szczególny okres w moim 

życiu. Pod  jakimkolwiek nickiem 
i nazwiskiem bym jeszcze kiedykol-
wiek wystąpiła, trochę tutaj puszczam 
oczko, to nadal jestem ja, Ania.

Co jest takiego wyjątkowego, cie-

kawego albo odmiennego w pły-

cie Anka? 
Co jest innego? Wszystko jest inne. 
Mam 45 lat, duże dzieci i te klimaty 
rodzinne, domowe czy macierzyńskie 
są inne niż 10 lat temu. To co przede 
wszystkim cenię w tej płycie to, że 
jest to właśnie zespołowe. My jeste-

śmy tak grubo 40 plus wszyscy i coś 
takiego się dzieje, że trochę spada 
ciśnienie, ta gumka w majtkach się 
naprawdę luzuje i już nic nie musisz 
i tak właśnie jest przy okazji tego 
projektu. Tak wiele rzeczy po pro-

stu dzieje się jakby organicznie. Nie 
jest to projekt, w którym zakładamy 
biznesplan. Oczywiście mamy pewne 
jakieś drogi, którymi chcielibyśmy iść 
i osoby, które chcielibyśmy bardziej 
zainteresować albo może do nich 
dotrzeć ale to nie jest takie mocno 
komercyjnie nastawione. Tym bar-

dziej, że my już na wielu tych mediach 
się po prostu nie znamy i nie wyzna-

jemy.  Bo o ile ten Instagram jeszcze 
jako tako znamy, dużo też korzystamy 
z pomocy Moniki, ale jeżeli chodzi 
o TikToka no to w ogóle. Nic. Nie-

mniej jednak bardzo lubię oglądać 
i śledzić te najnowsze trendy, bo mam 
po prostu dwie córy w takim wieku 
nastoletnim, więc mam wrażenie, 
a wręcz jestem w obowiązku pozna-

nia tego wszystkiego, czym one się 
interesują i co je interesuje.

Dobra, a teraz trasa koncertowa. 
To takie preludium, czy jest szer-

szy pomysł na tę trasę?

I pomysł i plan jest. Ostatnio głównie 
dopieszczaliśmy Opole, bo przyznam 
się szczerze, że nie planowaliśmy, że 
akurat ta piosenka gdzieś przypadnie 
do gustu jurorom i zostaniemy zapro-

szeni na koncert premiery, więc to 
był na pewno sukces opolski, który 
bardzo nas ucieszył. Niemniej jed-

nak w tej trasie koncertowej chcemy 
z tym naszym nastawieniem, sobie po 
prostu pograć. Powiedzieć o czymś, co 
tam gdzieś w nas jest, chcemy znaleźć 
też pretekst muzyczny do tego żeby się 
spotkać z ludźmi i pogadać jak się tam 
mają. Płyta ukazała się 18 listopada, 
a Kwidzyn tak naprawdę okazał się 
takim premierowym, pełnowymia-

rowym koncertem. Potem ruszamy 
w trasę. Trzeba dodać, że wszyscy z tej 
trójki jesteśmy w układach również 
komercyjnych i byliśmy gdzie indziej 
zaangażowani, ale to jest też plus tego, 
że tutaj przy okazji Anki nikt jakoś nie 
ma ciśnienia, że trzeba jak najszybciej 
jakieś kupony odcinać. Chcemy, żeby 
te koncerty były przygotowane, żeby 
były właśnie trochę takie jak koncert 
w Kwidzynie. Znam tę salę, wiem że 
jest fajna akustyka i znam parę osób, 
które tam będą. Celujemy właśnie 
w taki klimat, może nie jakiś super 
intymny, ale jednak mniej opene-

rowy. Po trosze będzie to sprawdzian. 
Sprawdzamy troszeczkę te piosenki 
i patrzymy też jakie wrażenia robią 
albo co kto tam znajduje. Może nie jest 
to płyta dla każdego, ale liczymy, że 
każdy znajdzie tam coś dla siebie.
 

To czego można Ci życzyć?
Śmieją się, że jak masz 45 lat to 
zdrowia…

Nie, łatwego dostępu do lekarza.
Tak, tego łatwego dostępu do lekarza. 

Chociaż na Titanicu wszyscy zdrowi 
byli, więc niech będzie szerzej. Chyba 
najbardziej, żeby nie było wojny, ale 
tak naprawdę jeżeli chodzi o projekt 
Anka to chcemy grać koncerty, chcemy 
teraz móc wszystko zweryfikować, 
zobaczyć jak to działa na ludzi, poroz-

mawiać z nimi o tym. A te koncerty 
które gramy na pewno dają też taką 
szansę, bo to nie są jakieś wielkie 
spędy, na których nie da się podejść 
przybić piątki tylko jednak mam jakąś 
tam możliwość spotkania, porozma-

wiania. A to jest dzisiaj bardzo ważne. 
Kurczę mam wrażenie, że wszyscy 
słuchamy a nikt nie słyszy, mówimy 
a jakoś tak wychodzi, że mało kiedy 
i mało kto bierze odpowiedzialność 
potem za to co mówi. My staramy się 
propagować taki oldchooling, żeby 
i posłuchać tego co jest na płycie, 
do czego serdecznie zachęcamy, jak 
i pogadać jeśli ktoś będzie chciał 
przyjść na koncert.

Otrzymujemy od Ciebie płytę na 
31 Finał Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy. Jesteś związana 
z WOŚP-em?
Jestem. Co roku gramy gdzieś kon-

certy w różnych konfiguracjach. 
Nawet byłam osobiście na takim kon-

cercie, ponieważ byłam kiedyś fanką 
zespołu Proletariat, byłam punkowcem 
i w 1993 roku pojechałam do Poznania 
na ich koncert. Tam po raz pierwszy 
została wykonana piosenka Moja 
twoja nadzieja, był zespół Hey i cała 
plejada gwiazd, i to był ten pierwszy 
finał. Także ja jestem całym sercem 
i za Jurkiem i za tym co robi. Miałam 
okazję wspierać i po jednej i po drugiej 
stronie. Moje córki z puszkami też 
wychodzą na ulicę, więc no bardzo 
bardzo serdecznie polecam. 

Ania Świątczak o nowej Ance
W grudniu, w Szkole 
Podstawowej nr 5 odbyła 
się uroczystość z okazji 
Międzynarodowego Dnia 
Wolontariatu.  

Tekst i foto: Marzena Szarłan 

Uczestniczyli w niej zaprzyjaźnieni Wo-

lontariusze z SP2, SP4, SP6, SPOMS oraz 
SSP ze swoimi opiekunami. Spotkanie 
było okazją do wspólnego spędzenia 
czasu, integracji oraz rozmowy o tym, 
co udało się wspólnie zrobić i w jaki 
sposób, aby sprawić radość innym.
Podczas gali przedstawiciele klubu 
wolontariatu mieli okazję krótko się 

Gdy za oknem zima, my 
zaprosiliśmy Was w podróż do 
Kirgistanu. Pilotem wycieczki 
był kwidzyński podróżnik 
Roman Chabowski. 

Tekst i foto: Alicja Reschke

Jak zdradził nam ten doświadczony 
wędrowiec, był to jego sto czwarty lot 
samolotem. Dziękujemy za wyczerpu-

jącą i niezwykle ciekawą opowieść o 
podróży do Kirgistanu. Bez wątpie-

nia jest to malowniczy i zaskakujący 
kraj. Czekamy na opowieści z innych 
zakątków świata!
Kirgistan to państwo w Azji Środkowej. 
Graniczy z Chinami, Kazachstanem, 
Tadżykistanem i Uzbekistanem. Kraj 
pozbawiony dostępu do morza, gdzie 

Wolontariat w SP5
zaprezentować i podsumować swoją 
działalność na rzecz szkoły i środowi-
ska lokalnego. Przedstawili również 
informacje na temat wolontariatu 
w Polsce i na świecie.
To wydarzenie miało szczególny charak-

ter, bowiem Szkolny Klub Wolontariatu 
„Piątka”, obchodził jubileusz 20-lecia 
powstania oraz 30-lecia działalności 
wolontariatu w szkole. Jak podkreślił 
dyrektor Mirosław Dudek, to wszystko 
dzięki pracy i zaangażowaniu opiekuna 
szkolnego wolontariatu. Bez wątpienia 
punktem kulminacyjnym całego wyda-

rzenia był tort oraz warsztaty angażujące 
wszystkich wolontariuszy. 

Wspomnienia z Kirgistanu
góry zajmują 93% terytorium państwa. 
Największą wysokość ma położony 
na południowym wschodzie kraju 
łańcuch górski Tienszan, gdzie znaj-
duje się najwyższy szczyt Kirgistanu 
– Szczyt Zwycięstwa (kirg. Dżengisz 
Czokusu) o wysokości 7439 m n.p.m. 
W górach Tienszan znajduje się także 
największe jezioro Kirgistanu Issyk-
kul, będące równocześnie drugim 
co do wielkości jeziorem górskim na 
świecie, którego powierzchnia wynosi 
6236 km², a głębokość sięga 669 m. 
Rzeki Kirgistanu, z których główną jest 
Naryn, to przeważnie dopływy Syr-
darii. Klimat kraju na przeważającym 
obszarze kontynentalny suchy. Nie-

które z wysoko położonych obszarów 
pokryte są wieczną zmarzliną. 
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Maraton Pisania Listów to 
akcja organizowana od 2001 r. 
przez Amnesty International. 
Polega na pisaniu listów do 
władz krajów, w których 
łamane są podstawowe prawa 
człowieka. Co roku pisane są 
apele w sprawie dziesięciu 
wybranych osób o ich 
uwolnienie, zadośćuczynienie 
doznanym krzywdom czy 
zaprzestanie prześladowań.

Tekst: Anna Muracka 
Foto: Alicja Reschke

Już od wielu lat Biblioteka Miejsko-
Powiatowa aktywnie włącza się w tę 
szlachetną akcję, będąc głównym ko-

ordynatorem działań. W tym roku nie 
mogło być inaczej. Listy pisane były 
w naszej bibliotece oraz w szkołach. 
Nawiązaliśmy współpracę z czterema 
kwidzyńskimi placówkami: I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Władysława 
Gębika, Zespołem Szkół Ogólnokształ-
cących nr 2 w Kwidzynie, Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Kwidzynie oraz Zespołem Szkół nr 1 
w Kwidzynie (klasy 4 Ti oraz 4 Te).

Amnesty

Efekt jest oszałamiający. Wspólnie 
napisaliśmy 1467 listów! Największe 
poruszenie wywołała historia Zineb 
Redouane, która zginęła wskutek bez-

prawnego użycia granatów z gazem łza-

wiącym podczas demonstracji. W intencji 
sprawiedliwego osądzenia winnych 
napisano niemal 400 listów.

Zeszłoroczna edycja imprezy „Pobiegnij 
lub pomaszeruj – odpocznij od fotela” 
cieszyła się tak ogromnym powodzeniem, że 
wiadomym była popularność tegorocznej. 
Frekwencja przeszła najśmielsze oczekiwania 
organizatorów.

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Marek Sroka

1 spotkanie – 6,6 km – udział wzięło 212  �

uczestników
2 spotkanie – 6 km – udział wzięło 230 uczestników �

3 spotkanie – 5,6 km - udział wzięło 214 uczestników �

4 spotkanie – 5,9 km - udział wzięło 220 uczestników �

5 spotkanie – 6,8 km - udział wzięło 189 uczestników �

6 spotkanie – 6,4 km - udział wzięło 170 uczestników �

Poza atrakcjami krajobrazowymi dla uczestników naj-
cenniejszy był udział w imprezie całych rodzin. Przekrój 
wiekowy był od lat 3 do 103. 

Bieganie jest trendy – bez fotela

Serdecznie dziękujemy uczniom 
i nauczycielom za tak wielkie zaan-

gażowanie. Ogromne podziękowania 
kierujemy do nauczycieli i biblioteka-

rzy, którzy koordynowali akcję w swo-

ich szkołach. Z tego miejsca chcieli-
śmy swoje podziękowania skierować 
również do naszych wspaniałych 

bibliotekarek oraz czytelników, któ-

rzy gorąco dali wyraz temu, że nie są 
obojętni na ludzką krzywdę.
 Wszystkie listy są już wysłane do 
Ambasad odpowiednich krajów, z któ-

rych zostaną przekazane do miejsc 
docelowych. 

relacja z Mistrzostw Świata w nowym Orleanie Q

Mistrzostwa Świata to 
najważniejsza impreza w roku. 
Z radością przyjęliśmy wiado-
mość o nominacji i możliwości 
reprezentowania naszego 
kraju. Jak zawsze mogliśmy 
liczyć na wsparcie finansowe 
władz miasta Kwidzyna 
i powiatu kwidzyńskiego, 
za co jesteśmy ogromnie 
wdzięczni.

Tekst i foto: Monika i Mariusz Budyś

Z Gdańska do Nowego Orleanu lecie-

liśmy aż 16 godzin, z przygodami. 
W Houston na lotnisku samolot uległ 
awarii i nie wystartował (podróż prze-

dłużyła się o 4 godz.). Kiedy wresz-

cie dotarliśmy do hotelu Sheraton 
w centrum Nowego Orleanu, który był 
miejscem zawodów, spaliśmy prawie 
11 godzin. Z pokoju hotelowego na 
37. piętrze roztaczał się przepiękny 
widok na miasto i rzekę Missisipi. 

Podczas zwiedzania miasta urzekła 
nas muzyka na żywo – jazzowa i blu-

esowa – na każdej uliczce i w każdej 
restauracji oraz niezwykła atmosfera 
historycznej dzielnicy francuskiej.
W dzień mistrzostw od rana trwały 
przygotowania – fryzury, makijaże 
i stroje. Zawody rozpoczęły się o godz. 
16.20 w pięknie udekorowanej sali. 

i przysięgi zasad fair play (naprawdę 
robiły wrażenie), a my z dumą wnie-

śliśmy flagę Polski. Najbardziej stresu-

jącym momentem turnieju było długie 
oczekiwanie na wyniki. Sam finał 
zatańczyliśmy „jak na skrzydłach”. 
Ostatecznie zajęliśmy 5. miejsce na 
świecie! Radość była ogromna, ale 
trzeba przyznać, że droga do sukcesu 
kosztowała nas wiele ciężkiej pracy 
treningowej.
Drugiego dnia zawodów zatańczyli-
śmy jeszcze turniej międzynarodowy 
WDSF. W tańcach standardowych 
zajęliśmy 1. miejsce, zaś w tańcach 
latynoamerykańskich drugie.
Chcielibyśmy wszystkim serdecznie 
podziękować, szczególnie naszym 
trenerom, rodzinie, przyjaciołom, 
władzom miasta i powiatu oraz Fede-

racji Tańca Sportowego. Dziękujemy 
za dobre słowa i laiki, które motywo-

wały nas do rywalizacji. 

Brało w nich udział 20 par z całego 
świata. Najpierw ćwierćfinał, z któ-

rego do półfinału awansowało 12 par 
i później finał z udziałem 6 par. 
Wyzwaniem okazało się przebiera-

nie się ze strojów standardowych 
na latynoamerykańskie i odwrotnie. 
Po ćwierćfinale odbyło się uroczyste 
otwarcie mistrzostw, przemówienia 

Ucichły silniki, a śnieg 
przykrył asfaltowe tory 
i terenowe trasy. Nadszedł 
czas podsumowań.

Tekst: Beata Żakowska 
Foto: KKM Kwidzyn

2022 rok był dla Kwidzyńskiego 
Klubu Motorowego owocny. Podczas 
Wielkiej Gali w Centrum Olimpijskim 
w Warszawie uroczyście wyróżniono 
najlepszych zawodników i zawod-

niczki w sportach motorowych. 

Motocykliści w glorii chwały Q

Wśród nagrodzonych nie zabrakło 
zawodników Kwidzyńskiego Klubu 
Motorowego im. J. Młynarskiego. 
Dwie szarfy Mistrza Polski wręczono 
juniorowi Maciejowi Brzezickiemu 
w cross-country i enduro. Jeremia-

szowi Mandeckiemu przypadła szarfa 
za tytuł wicemistrza Polski klasy 
Masters (enduro). W klasyfikacji klu-

bów, Kwidzyński Klub Motorowy 
zdobył tytuł wicemistrza Polski. 

Kwidzyński UMKS osiągnął 
wielki sukces wygrywając 
w konkursie „Course of the 
Year 2022” na zorganizowanie 
najlepszej trasy na orientację 
na świecie. 

Tekst: Beata Żakowska 
Foto: UMKS Kwidzyn

Branżowy portal „World of O” jest 
organizatorem konkursu na trasę 
roku w orientacji sportowej na świecie. 
W tym roku do rywalizacji zgłoszono 60 
wyjątkowych tras z ponad 30 krajów, 
w tym dwie trasy organizowane przez 
UMKS Kwidzyn międzynarodowych 
zawodów w sprinterskim biegu na 
orientację Pomorze Sprint Cup 2022. 
Do rywalizacji „Course of the Year 2022” 
uczestnicy zgłosili pierwszy etap zawo-

dów, rozgrywany po Starym Mieście 
i z metą na Błoniach Nadwiślańskich 
oraz czwarty etap na Cytadeli Twierdzy 

UMKS Kwidzyn organizatorem najlepszej trasy na świecie Q

Grudziądz. To właśnie ten ostatni etap 
Pomorze Sprint Cup 2022 został uznany 
przez kilka tysięcy orientalistów z całego 
świata za Trasę Roku 2022.
– To był rzeczywiście absolutnie 
wyjątkowy na skalę światową bieg. 

jednocześnie wąskimi ścieżkami 
na ich szczyty. Znalezienie w tych 
warunkach, na pełnej prędkości, 
najlepszego i najszybszego wariantu 
pokonania trasy było wyjątkowym 
zadaniem. Dużym wyzwaniem było 
też wcześniejsze przygotowanie mapy 
i zbudowanie trasy tak, aby możli-
wie najlepiej wykorzystać cały teren 
Cytadeli. Fantastycznie z tego zadania 
wywiązał się Rafał Podziński, a trasa 
na Cytadeli z ogromną przewagą gło-

sów wybrana została „Trasą Roku 
2022 na Świecie  – podkreśla dumny 
dyrektor organizacyjny zawodów 
Tomasz Müller. 

Zawodnicy biegali zarówno na 2 pozio-

mach wąskich i niskich tuneli Cytadeli 
z wykorzystaniem niezbędnych lata-

rek, pomiędzy wysokimi na kilkana-

ście metrów murami XVIII-wiecznych 
rawelinów obronnych, wbiegając 
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W Kinoteatrze odbył się już 15 finał Konkursu Plastycznego 
„Anioł Nadziei”, połączony z Międzynarodowym Dniem 
Wolontariatu.

Tekst: Adam Kamiński; Foto: Waldemar Kosiński

Kolejne Anioły nadziei  
w świątecznej atmosferze

Finał Konkursu Plastycznego i Dzień 
Wolontariatu uatrakcyjniły występy: 
gra na skrzypcach – Franek Jędrzej-
czyk z SP5 przy akompaniamen-

cie Jarosława Goldera oraz zespół 
„Salem” z ZSZ nr2 prowadzony przez 
nauczycieli Elżbietę Sawicką i Marcina 
Lemańskiego. Tradycyjnie wystąpiła 
Kornelia Więciarz z II LO. 

klasa 1-3
1 miejsce: Antoni Waśniewski, Jan Kowalczyk, Wiktoria Sieracka, Kinga  �

Sieracka, Ewelina Hnasyuk, Natalia Harackiewicz, Patrycja Małowiej-

ska, Aleksandra Stanek, Lena Kołatka, Maria Drypa.

2 miejsce: Zuzanna Kuźma, Michał Tamiła, Fabian Filaber, Wojciech  �

Napiórkowski, Nadia Sokołowska, Monika Szymańska, Julia Lipska, 

Fabian Laks.

3 miejsce: Kornelia Horzempa, Maria Mroczkowska, Michał Madej,  �

Mateusz Czarnota, Pola Nesterowicz, Maria Fałkowska.  

Klasy 4-6 
1 miejsce: Martyna Klejbach, Szymon Okoński, Julia Rodziewicz, Liliana  �

Rodziewicz, Daria Rzeszczyńska, Weronika Kamińska, Paulina Głowac-

ka, Wojciech Chojnacki, Tosia Pałka, Jan Drypa, Eliza Sandomierska.

2 miejsce: Melisa Modliszewska, Wiktoria Walicka, Weronika Bruź- �

dzińska, Lena Sipa, Maja Winnicka, Zofia Weryk, Nikola Puncewicz, 

Nikola Gryk, Marcelina Szulc, Igor Arendt, Zuzanna Sosnowska, Mateusz 

Bagiński.

3 miejsce: Szymon Kawiak, Dominik Nowogrodzki, Hubert Wielgo- �

siński, Nadia Lewicka, Natalia Wyrzykowska, Maciej Szybajło, Oliwia 

Bruszczak, Bartosz Rosziewski, Nadia Stępień, Natalia Ziółek, Olaf 

Hryniewicz, Nadia Sowa.

Klasy 7-8
1 miejsce: brak �

2 miejsce: Mateusz Rombalski, Maria Szewliakow, Julia Wielgosińska,  �

Nadia Graman, Maja Grodecka.

3 miejsce: Mieszko Budyś, Janusz Zalewski, Gabriela Stachura. �

Na zakończenie wyróżniono nauczycieli, którzy przygotowywali  �

uczniów do konkursu. Byli to: Elżbieta Zardzewiały, Joanna 

Rodziewicz, Krzysztofa Reszczyńska, Daria Dąbrowska, Katarzyna 

Sipa, Dorota Michońska, Danuta Guziejewska, Anna Pawłowska, Eliza 

Mendrzycka, Sylwia Wardaszka, Ewa Orzędowska, Kasia Karaś, Ania 

Kamola, Beata Ratkowska, Maria Grabowska, Małgosia Michalczuk, 

Joanna Olejnik, Anna Orlicka, Anita Lasota.

Wyróżnienia dla Wolontariuszy za pracę na rzecz hospicjum: Iwona 

Kardasz, Agnieszka Galewska, Henryk Paczkowski, Ewa Holińska, Daniel 

Przesmycki, Jolanta Sosnowska, Jadwiga Zając, Bogumiła Urbanowicz, 

Iga Piasecka, Antonina Piasecka, Dorota Łoś, Iwona Lepiarczyk, Natalia 

Hnasyuk, Aleksandra Serdacka, Magdalena Dąbrowska, Izabela Wiśniew-

ska, Joanna Rodziewicz, Joanna Zawadzka, Jolanta Krywalska, Beata 

Bednarska, Beata Pawłowska, Małgorzata Cymuta, Barbara Kądziela, 

Katarzyna Koc, Anna Flader, Marcin Smoleń, Anna Lewandowska, Iwona 

Grodecka – Trautsolt i Marzena Szarłan.

Po podsumowaniu działalności 
Wolontariuszy wyróżniono laure-

atów konkursu. Nagrody wręczali 
Burmistrz Piotr Widz, Przewodni-
cząca Komisji ds. Oświaty Izabella 
Wiśniewska, Prezes Kwidzyńskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Chorych 
Marzena Szarłan i Przedstawiciel 
Zarządu KTPCH Jadwiga Zając.

Kiedy jako zespół redakcyjny 
przygotowywaliśmy naszą 
świąteczną zabawę to trochę 
obawialiśmy się, że jest zbyt 
trudna. Ale jak zawsze na Was 
Drodzy Czytelnicy można 
polegać jak na Zawiszy. 

Tekst: Adam Kamiński

Przecieraliśmy oczy ze zdumienia, 
obserwując ilość spływających odpo-

wiedzi. Pierwsze spłynęły już w dniu 
rozpoczęcia kolportażu poprzedniego 
numeru „Halo”. A tak powinien wyglą-

dać prawidłowy zestaw par: 

rozstrzygnięcie konkursu Bożonarodzeniowego   Q
„Połącz autora książki z jej bohaterem”

Remigiusz Mróz – Joanna Chyłka, 
Katarzyna Puzyńska – Klementyna 
Kopp, Ken Follett – Daisy Peshkov, 
Wojtek Miłoszewski – Roman Gór-

ski, Jakub Żulczyk – Kuba Nitecki, 
Ałbena Grabowska – Bronisława 
Winna, Zdzisław Raczyński – Ron 
Harib, Ryszard Ćwirlej – Teofil Olkie-

wicz, Wojciech Dutka – Max Kwiet-
niewski, Aneta Jadowska – Dora Wilk, 
Tanya Valko – Hamid Binladen, Jacek 
Ostrowski – Zuza Lewandowska, Max 
Czornyj – Eryk Deryło, Aleksandra 
Borowiec – Stefan Malewski, Jarosław 
Sokół – Adam Kostrzewa, Grzegorz 

Brudnik – Aleksander Gall, Mieczy-

sław Gorzka – Marcin Zakrzewski, 
Szczepan Twardoch – Jakub Szapiro, 
Jędrzej Pasierski – Nina Wawriłow, 
Lee Child – Jack Reacher, Łukasz Osso-

liński – Baldwin Koczyński, Daniel 
Radziejewski – Klara Silva, Wilbur 
Smith – Saffron Courteney, Adrian 
Bednarek – Patryk Kamiński, Daria 
Orlicz – Krzysztof Bugaj.
W systemie gazetowym wygląda to tak:
1-V 2-N 3-C 4-A 5-L 6-T 7-P 8-R 9-W 
10-H 11-E 12-K 13-B 14-X 15-O 16-J 
17-S 18-D 19-I 20-F 21-M 22-G 23-Z 
24-Y 25-U

Nagrody otrzymują: 
Joanna Wiśniewska, Jacek Czabaj, 
Elżbieta Łukasińska, Katarzyna 
Skrojc, Adam Jezierski, Dorota Płoń-

ska, Dariusz Płoński, Magdalena 
Olszewska, Agnieszka Krosnowska, 
Jolanta Rząca, Paulina Tetera, Ali-
cja Więcław, Tomasz Grzegrzółka, 
Mirosław Andryskowski, Dariusz 
Wasiek-Gniew, Katarzyna Janik, 
Monika Sochacka, Ewa Gimińska.
Gratulujemy i zapraszamy po odbiór 
nagród do Biblioteki. 


